
UCHWAŁA NR II.12.2024
RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 27 maja 2024 r.

W sprawie: Regulaminu korzystania z parkingów gminnych znajdujących się na terenie gminy Niechanowo 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm) Rada gminy w Niechanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ‘’Regulamin korzystania z parkingów gminnych znajdujących się na terenie Gminy 
Niechanowo”, będący załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Regulamin obejmuje parkingi urządzone na działkach gruntowych numer: 15, 124/1, 60/6, 98, 140, 30/6, 
71 będących własnością Gminy Niechanowo. Parkingi urządzone wskazane zostały na załączniku nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go na tablicy usytuowanej przy 
wjeździe na parking. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: EVDEI-FAUQQ-TIEPB-UBKFP-DNNAF. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1  
Do uchwały nr II/12/2024 
Rady Gminy Niechanowo 
z dnia 27 maja 2024  
 

Regulamin korzystania z parkingów gminnych znajdujących się a terenie 

Gminy Niechanowo 

 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z parkingów. 

2. Zarządcą parkingów jest Wójt Gminy Niechanowo. 

3. Parkingi są publiczne, niestrzeżone, niepłatne i mogą być monitorowane.  

§ 2. W rozumieniu niniejszego regulaminu: 

1. Użytkownik parkingu - osoba fizyczna kierująca pojazdem, w chwili korzystania z 
parkingu.  

2. Miejsce parkingowe - teren parkingu przeznaczony na parkowanie jednego pojazdu.  

3. Pojazd – to samochód osobowy, motocykl, skuter, motorower, hulajnoga, rower. 

§ 3. 1. Na terenie parkingu obowiązują zasady ruchu pojazdów zawarte w ustawie z dnia 20 
czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym, zasady Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku w Gminie Niechanowo oraz przepisy powszechnie obowiązujące. 

   2. Na teren parkingu zakazuje się wjazdu i postoju pojazdów pełniących funkcje obwoźnych 

sklepów, nośników reklamy z wyjątkiem odwiezienia dzieci do placówek oświatowych, 

pojazdów o masie całkowitej powyżej 3,5 tony za wyjątkiem pojazdów służb technicznych, 

komunalnych, obsługi urzędu, inspekcji branżowych, straży pożarnej, służb medycznych i 

zaopatrzenia.  

   3. Pojazdy dostawcze o masie całkowitej powyżej 3,5 tony, zaopatrujące podmioty 

gospodarcze prowadzące działalność na terenie przyległym do parkingu mogą zatrzymywać  

się w celu zaopatrzenia, na czas nie dłuższy niż 1 godzinę.  

   4. Wjazd i postój na parking pojazdów określonych w ust. 2  może nastąpić jedynie za wiedzą 

i zgodą zarządcy parkingu. 

   5. Na jednym miejscu parkingowym wyznaczonym dla samochodu osobowego dozwolone 

jest parkowanie dwóch motocykli. 

§ 4.1. Parking jest czynny we wszystkie dni tygodnia całodobowo. 

2.  Czas zajmowania miejsc parkingowych przez użytkowników nie może być dłuższy niż 2 

godziny w okresie doby. 

3. Czas zajmowania miejsc parkingowych przez interesantów Urzędu Gminy Niechanowo, 

Placówek oświatowych Gminy Niechanowo tj. Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w 

Niechanowie, Przedszkolu Kajtek w Niechanowie, Klubie Dziecięcym ,,Wesołe Skrzaty” w 

Niechanowie, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jarząbkowie, Biblioteki Publicznej w 

Niechanowie, Gminnego Ośrodka Kultury w Niechanowie, Ochotniczych Straży Pożarnych, 

Banku Spółdzielczego w Gnieźnie oddział w Niechanowie, Poczty Polskiej Urząd Pocztowy Filia 

Id: EVDEI-FAUQQ-TIEPB-UBKFP-DNNAF. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1  
Do uchwały nr II/12/2024 
Rady Gminy Niechanowo 
z dnia 27 maja 2024  
 

w Niechanowie, Boisk gminnych, Plant Niechanowo nie może być dłuższy niż 8 godzin w 

okresie dobry. 

4. Czas zajmowania miejsc parkingowych przez pracowników jednostek wskazanych w §4 ust. 

3 nie może być dłuższy niż 12 godzin w ciągu doby. 

5. W szczególnie uzasadnionych  przypadkach, parking może być wyłączony z użytkowania np.  

na czas remontu parkingu lub uroczystości. 

§ 5.1. Poprzez wjazd nas teren parkingu każdy Użytkownik parkingu akceptuje niniejszy 

regulamin i zobowiązuje się do przestrzegania zawartych w nim postanowień. 

2. W przypadku naruszenia przez Użytkownika postanowień niniejszego Regulaminu Zarządca 

może zastosować środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z Regulaminem. 

§ 6. Na terenie parkingu zabronione jest: 

1) spożywanie alkoholu; 

2) zaśmiecanie (śmieci należy wrzucać do koszy ustawionych na terenie parkingu); 

3) niszczenie urządzeń stanowiących wyposażenie parkingu i zlokalizowanej przy nim zieleni; 

4) naprawianie pojazdów; 

5) mycie i odkurzanie pojazdów; 

6) używanie otwartego ognia; 

7) parkowanie pojazdów niesprawnych technicznie, szczególnie z nieszczelnymi układami 

powodującymi wycieki płynów; 

8) dolewanie paliwa do pojazdów oraz wymiana lub uzupełnianie płynów w pojazdach; 

9) działanie niezgodne z Przepisami BHP i PPOŻ oraz Regulaminem utrzymania czystości na 

terenie gminy Niechanowo 

10) prowadzenie działalności handlowej, usługowej czy reklamowej bez stosownej zgody 

Zarządcy parkingu. 

 

Id: EVDEI-FAUQQ-TIEPB-UBKFP-DNNAF. Uchwalony Strona 2



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II.12.2024 

         Rady Gminy Niechanowo  

                                                                                     Z dnia 27 maja 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EVDEI-FAUQQ-TIEPB-UBKFP-DNNAF. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II.12.2024 

         Rady Gminy Niechanowo  

                                                                                     Z dnia 27 maja 2024 r. 

 

 

 

 

 

Id: EVDEI-FAUQQ-TIEPB-UBKFP-DNNAF. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

        Parkingi zlokalizowane przy Urzędzie Gminy, Przedszkolu, ul. Ogrodowej, Orliku mają 

charakter ogólnodostępny dlatego niezbędne jest ustalenie Regulaminu, który określa na jakich 

zasadach mogą z niego korzystać użytkownicy. Uchwalony regulamin oprócz charakteru 

informacyjnego w kwestii dostępności parkingu umożliwia również osiągnięcie określonego 

standardu. 

   Jasne zasady funkcjonowania i korzystania parkingu przyczynią się do zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców w zakresie dostępności miejsc parkingowych, zwiększenia estetyki otoczenia 

oraz polepszeniu dostępności do Urzędu Gminy Niechanowo. 

 

           

 

 

 

 

Id: EVDEI-FAUQQ-TIEPB-UBKFP-DNNAF. Uchwalony Strona 1



głosowanie Uchwała Nr II/12/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 27 maja 2024 roku w
sprawie: Regulaminu korzystania z parkingów gminnych znajdujących się na
terenie gminy Niechanowo

jednostka Rada Gminy Niechanowo

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 27 maja 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 14 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Andrzejczak Daniel ZA

2 Cedro Robert ZA

3 Dudziak Bartosz ZA

4 Januchowska Marlena ZA

5 Jaworski Piotr ZA

6 Kaźmierczak Dawid ZA

7 Kowalska Aleksandra ZA

8 Lewandowska Marlena ZA

9 Linkowski Grzegorz ZA

10 Małolepsza Renata nieobecna

11 Nowakowski Jacek ZA

12 Rybarczyk Patrycja ZA

13 Skory Marek ZA

14 Skweres Marcin ZA

15 Woźniak Jakub ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

Id: EVDEI-FAUQQ-TIEPB-UBKFP-DNNAF. Uchwalony Strona 1




